
 

 

COMUNE DI CANISCHIO 

Città Metropolitana di TORINO 
Via Mezzavilla 7 Bis – Canischio 10080 (TO)  

                                      � 0124/659998  Fax 0124/698480   

ORDINANZA N. 45/2025 
IL SINDACO 

Richiamata la Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 30 del 24.10.2023, con la quale l’organo esecutivo 
approvava gli elaborati progettuali costituenti l’“Elenco annuale degli interventi” per l’anno 2024 
dell’Unione Montana Val Gallenca, così come disciplinato dall’allegato A alla Deliberazione della 
Conferenza ATO3 “Torinese” n. 665/2017; 

Richiamata la nota del 2.10.2024, prodotta dell’Unione Montana della Val Gallenca, con sede in Piazza 
Giovanni Enrietto n. 1 in Prascorsano (TO), registrata all’ufficio protocollo del Comune di Canischio al n. 
2297 in data 3.10.2024, con la quale si trasmetteva il progetto di fattibilità tecnico economica di cui in ai fini 
della sua approvazione, con quadro economico complessivo pari a € 141.000,00; 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 05 del 04/02/2025 ad oggetto “PMO – CANISCHIO 
– 2024 – 1”. PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA (PFTE) – Approvazione”; 

Vista la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica dell’Unione Montana della Val Gallenca, n. 55 
del 16.09.2025 con la quale si si affidava, alla ditta NEVE srl, con sede in Via Burolo n. 30 – Ivrea (TO), 
sulla base dell’offerta presentata nell’ambito della procedura concorrenziale di Richiesta di Offerta (RdO) sul 
portale di e-procurement “Traspare” dell’Unione Montana Val Gallenca (rif. prot. n. 451 del 19.05.2025), 
l’incarico per l’esecuzione dei lavori previsti nel progetto esecutivo " PMO – CANISCHIO – 2024 – 1", 

Richiamata la nota prto. 786 del 16.09.2025 prodotta dall’Unione Montana della Val Gallenca, ad oggetto 
“PMO – CANISCHIO – 2024 – 1”. Lavori di importo inferiore a € 150.000,00 (casistica di cui all’articolo 
50, comma 1, lettera a del D.Lgs n. 36/2023). Procedura negoziata senza bando, previa consultazione di più 
operatori (procedura di cui all’articolo 50, comma 1, lettera c del D.Lgs n. 36/2023). CUP: 
B67H24003570005. CIG: B6EC7137A1. - COMUNICAZIONE DI AFFIDAMENTO – CONTRATTO, 
registrata all’ufficio protocollo del Comune al n. 2434 del 3/10/2025; 

Accertato che l’esecuzione dei lavori affidati, comporterà la chiusura totale della viabilità comunale alla 
località summenzionata, per l’intera durata degli stessi; 

Richiamata l’ordinanza n. 43/2025 relativa all’apertura al transito della strada privata sterrata che parte in 
frazione Mezzavilla in corrispondenza del civico 11 (intersezione con la Strada Comunale della Forest) per 
poi proseguire in località “Campo della Noce” e località “Ca del Dom” fino al collegamento con la strada 
comunale di “CASE GIANIN” di fabbricati normalmente serviti dalla strada comunale di “CASE GIANIN”; 

Accertato pertanto che a seguito della riapertura della suddetta viabilità privata, occorre contestualmente 
chiudere al transito il tratto di viabilità comunale interessato dai lavori “PMO Canischio – 2024”, e nello 
specifico la chiusura della strada comunale denominata” C.se Gianin”, dall’intersezione con la SP 43 
all’intersezione con la borgata stessa, dalla ore 8.00 alle ore 17.30 dal 15 Ottobre 2025 fino a conclusione dei 
lavori stessi; 

Accertato inoltre che è consentito il transito alle persone ivi residenti nelle abitazioni della località 
summenzionata dalle ore 17.30 alle ore 8.00; 

Visti gli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 del D. Lgs. 285/92; 

Visto il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

 



ORDINA 
La chiusura al transito della strada comunale denominata “CASE GIANIN” dalle ore 8.00 alle ore 17.30 a 
decorrere dal 15/10/2025 fino a conclusione dei lavori stessi, dall’intersezione con la SP 43 e fino alla 
borgata stessa denominata “Case Gianin”; 

 

E AUTORIZZA 
• La ditta affidataria dei lavori di cui alla Determina dell’UMVG n.55/2025, (NEVE srl, con sede in Via 

Burolo n. 30, 10015 Ivrea (TO), all’esecuzione dei lavori necessari. 

• Le persone ivi residenti al transito nella località oggetto di chiusura dalle ore 17.30 alle ore 8.00; 
 

Canischio, lì 13/10/2025 

         IL SINDACO 

   F.to in originale ROSA CARDINAL Dott. Riccardo Giuseppe 
 


